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IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO 

FILETES DE RAPE CHINO 
 

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO 

INGREDIENTES Rape chino y antioxidantes (E 330 y E 331) 

ESPÉCIE Lophius litulon 

PESCA Capturado con redes de arrastre en el océano Pacífico noroeste (FAO 61) 

ORIGEN China 

VIDA ÚTIL 24 meses 

CONDICIONES DE 
CONSERVACIÓN 

Conservar siempre a temperatura inferior a -18º 

MARCA KLOSKA 

 

PESOS Y CALIBRES 

Código Ref. EAN Contenido (g) 
peso neto 

peso escurrido (g) 
% glaseo g/pieza (g) piezas/kg piezas/caja 

32900980 60-100 8411757909805 6000 (6x1000) 5400 (6x900) 10 60-100 10-16 60-96 

32900982 100-150 8411757909829 6000 (6x1000) 5400 (6x900) 10 100-150 7-10 42-60 

 

VALORES NUTRICIONALES 

VALORES POR 100g 

Valor energético: 288 kJ Hidratos de carbono: 0 g 

Valor energético: 69 kcal de los cuales azúcares: 0 g 

Grasas: 0.6 g Proteínas: 16 g 

de las cuales saturadas: 0.13 g Sal: 0.10 g 
 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS 

VALORES LÍMITE 

Microorganismos Aerobios: 

Entero bacterias: 

Salmonella: 

1.000.000 UFC/g 

1.000 UFC/g 

Ausencia/25g 

 

CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS 

VALORES LÍMITE 

Plomo: 

Cadmio: 

Mercurio: 

Dioxinas: 

Dioxinas + PCBs: 

Benzopirenos: 

0.30mg/kg 

0.050mg/kg 

0.50mg/kg 

4.0pg/g fresco 

8.0pg/g fresco 

2.0µg/kg 
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PACKAGING I PALETIZACIÓN 

PACKAGING BOLSA 
Medidas: 250x410mm 

CAJA 
Medidas: 255x390x140mm 

Peso: 20g Peso: 349g 

PALETIZACIÓN 
Cajas/Rellano Rellanos/Palet Total cajas Altura palet Tipo de palet 

9 12 108 1870mm europeo 
 

ALÉRGENOS Y OGM’s 

ALÉRGENOS 

Ingredientes alérgenos 
Contiene: 

Puede contener 
trazas de: 

SI NO SI NO 

Cereales que contienen gluten o derivados  X  X 

Crustáceos, marisco y derivados  X  X 

Huevos y derivados  X  X 

Pescado y derivados X   X 

Cacahuetes y derivados  X  X 

Soja y derivados  X  X 

Leche y derivados  X  X 

Frutos secos con cáscara  X  X 

Apio y derivados  X  X 

Mostaza y derivados  X  X 

Sésamo y derivados  X  X 

Sulfitos  X  X 

Altramuces  X  X 

Moluscos  X  X 

OGM’s Organismos Modificados Genéticamente     

 

SUGERÉNCIA DE PREPARACIÓN 

Dejar descongelar unas horas en lugar fresco, evitando el contacto con el agua que se desprende. 

Una vez descongelado, cocinar al gusto. 
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